
Nabór do programu ''Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży''

2017-03-29

Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków do XII edycji programu „Polsko-Ukraińska Wymiana

Młodzieży” na rok 2017. Wnioski można składać do 14 kwietnia 2017 r.

Strategicznym celem programu jest:

1. Wzajemne poznanie się młodych Polaków i Ukraińców oraz nabycie wiedzy na temat

współczesnej Polski i Ukrainy.

2. Ukazanie podobieństw i odmienności kulturowych.

3. Zapoznanie młodzieży z kulturą i historią lokalną.

Do wsparcia kwalifikują się zadania realizowane w Polsce, stwarzające grupom młodzieży z

Polski i Ukrainy możliwość spotkania się i wzajemnego poznania swych kultur, planowane

wspólnie przez obu partnerów ustalających tematykę zadania zgodną z zainteresowaniami

uczestników wymiany. Preferowane są zadania artystyczne: muzyczne, teatralne, z zakresu

sztuk wizualnych, tańca, filmu, fotografii realizowane poprzez wspólne warsztaty, a także

działania grup teatralnych, orkiestr, chórów i zespołów muzycznych.

Szczegółowy program zadań samodzielnie kształtują polscy partnerzy w porozumieniu z

partnerami ukraińskimi, niemniej warunkiem otrzymania dofinansowania jest włączenie do

programu następujących obowiązkowych komponentów:

a. „Historia lokalna”. Młodzież polska przygotowuje zajęcia z historii własnej miejscowości,

b. „Kultura regionu”. Prezentacja kultury danego regionu na kulturalnej mapie Polski,

c. „Poznajemy język sąsiada”. Młodzi ludzie, poznają podstawy języka sąsiada.

Realizacja komponentów obowiązkowych musi uwzględniać aktywny udział młodzieży

uczestniczącej w zadaniu.

Uczestnikami wymiany jest młodzież w przedziale wiekowym 12 – 18 lat. Aby ubiegać się o

wsparcie zadania, konieczne jest posiadanie ukraińskiego partnera. W grupie ukraińskiej

preferowany jest udział młodzieży ze wschodniej i centralnej Ukrainy. Należy zachować

równowagę proporcji uczestników zadania (zbliżona liczba młodzieży polskiej i ukraińskiej).

Program zadania może liczyć nie mniej niż 7 dni i nie więcej niż 21 dni, a jego realizacja na

terenie Rzeczypospolitej Polskiej powinna nastąpić w okresie od 14 czerwca do 30 listopada

2017 r.

Jeden wniosek może dotyczyć jednego zadania.

O wsparcie ubiegać się mogą następujące podmioty prawa polskiego:

a. samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych przez

Ministra oraz jednostki samorządu terytorialnego);

b. organizacje pozarządowe.



Na realizację Programu przeznaczono 1 600 000 PLN. Maksymalna wysokość dofinansowania

w jednej edycji programu dla jednego wnioskodawcy nie może przekroczyć kwoty 50 000 zł lub

nie może obejmować więcej niż dwóch zadań. Ten sam partner ukraiński nie może

uczestniczyć w więcej niż dwóch zadaniach, których suma dofinansowań nie może przekroczyć

kwoty 50 000 zł. Dofinansowanie stanowi 100% kwoty wnioskowanej wyliczonej ze stawek

ryczałtowych określonych w Załączniku Nr 1 do Regulaminu. Wymagany jest wkład własny na

realizację zadania w wysokości minimum 10% całkowitego kosztu zadania.

Wnioski można składać do 14 kwietnia 2017 r.

Więcej informacji o naborze znajduje się pod adresem: 

http://nck.pl/polsko-ukrainska-wymiana-mlodziezy/318628-nabor-wnioskow-do-xii-edycji-progra

mu-polsko-ukrainska-wymiana-mlodziezy-na-rok-2017/
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